1695-9: Johann Baptist ROESCHEL (1652-1712) – Johann Erdmann DASCHITZKY (fl. 1696-1707)

Q. F. F. Q. S. *De eo, quod ΘEION habetur in rebus naturalibus*, Praeside Johann(e) Baptista ROESCHELIO, Phys(ices) Prof(essore) Publ(ico) et h. t. Decano Spectaabili, publice disseret Jo(hannes) Erdmannus DASCHITZKY, Vratislaviensis, in Auditorio Maiori Ad Diem XII Octobr(is) A(nno) MDCVC. Wittenbergae, Typis Christiani Kreusigii, Acad(emiae) Tyo(ographi), 1695, [48] p. (Vanini p. [48]). Nowicki - 1695.

Par. 42. Vanini citato *en passant*: «Quis enim Argus vel Lynceus observare et colligere valeat omnia coeli siderei et aërei phenomena, Caesarem Vaninum impietatis suae convincentia?».

1695-10: Christian THOMASII (1655-1728) – Albrecht Christian ROTH (1651-1701) *Libellus Trinitatis Orthodoxae Vindex, et per accidens ac ex parte Philosophiae Thomasiae novae obex i. e. Collectanea quaedam eorum, quae Inter Celeberr(imum) Christian(um) Thomasi(um), I(uris) U(triusque) D(octorem) ac Prof(essorem) in alma Fridericiana Publicum, et Inter M(agistrum) Albrecht Christian(um) Rothium, Ministrum Verbi apud Lipsienses De Trinitate Scripturae Sacrae*, Hactenus privatim ac publice, Thomasio sic urgente tractata sunt, quibus veritas Trinitatis Orthodoxae asseritur. Lipsiæ, Sumptibus hæred(um) Friderici Lanckisii, 1695, 92 p. (Vanini p. 25).

Nel cap. I, *De Atheis eorumque gradibus*, par. 5, trattando del *De natura deorum* e della concezione antiprovidenzialistica di Cicerone, Thomasio osserva che tale *pernities* è passata dai testi pagani a quelli cristiani, come spiega opportunamente Seckendorff in *Christen-Staat* (1685). Responsabili di tale assimilazione delle idee antiche sarebbero Andrea Cesalpino e Lucius Vaninus che preferiva chiamarsi Giulio Cesare e fu orribilmente cremato a Tolosa: «Ex gentilium scriptis autem ista pernities etiam a Christianis coepit post tot tempora binis ab hinc seculis denuo erui atque transfundi clam ad alios... quos inter Andreas Caesalpinus... inprimis Lucius (qui se etiam Iulium Caesarem vocat) Vaninus, qui anno 1619 Tolosae in Gallia igne concrematus horribiliter furiens».

1695-11: Gerhard de VRIES (1648-1708)

Gerardi de VRIES, *Exercitationes rationales de Deo, divinisque perfectionibus. nec non philosophemata miscellanea. Editio nova, ad quam, praeter alia, accedit diatribe singularis gemina. Altera, De Cogitatione Ipsa Mente; Altera, De Ideis Rerum Innatis*, Trajecti ad Rhenum, Ex Officina J. et G. vande Water, Bibliop(olarum), MDCXCV, [20], 520, [18] p. (Vanini pp. 30-32).